KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHDVAC
Drejtoria pér Administratd té pérgjitnshme
Odsljenje za Opstu Upravu

Nr. 1 prot ma
Mz g prot. M Dt MZOM
RAHOVEC - ORAHOVAC
KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-21-4146-5-1-1/C323

o
<l REPUBLIKA E HOSOVES( 3
\‘&gy REPUBLIKA KOS0VA Nl

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: Agim Trolli B.1.; Visar Kugi B.L., Suhareké, Brigada 123, (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjctér, jané€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titlli i Kontratés: NDERTIMI QENDRAVE TURISTIKE, RINORE, SPORTIVE, KULTURORE,
SHTEPIVE MUZE DHE SHTEPISE SE TE MOSHUARVE NE RAHOVEC

Me numér identifikues: 623-21-4136-5-1-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzckutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i qendrave
turistike, rinore, sportive, kulturore, shtépive muze dhe shtépisé s¢ (¢ moshuarve né Rahovec

Ne. Lot
1 Lot 1 -NDERTIMI | HAPESIRAVE REKREATIVE PER TE RINJE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 59,963.00 €,
|Pesédhjetenéntémijé e néntéqindegjashtédhjetekatér Euro ¢ zero Cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta 1& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

¥ Ju tutemi referojuni kétij numni (& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktucsit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t&€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&€ né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin € komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénicn ¢ ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg néése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélgim, miratim, certifikai€ apo vendim do (& jet& né formé

t& shkruer dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén: Shqipt:2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Pouzita: Menaxher i Prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ/

Kryetari i Komun#s sé Rahovecit
il |
Nénshkrimi: M i i Nénshkrimi:

Data: 25.10.2021 Data:
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Pér Kontraktuesin: c’ff:\ wi o

Emri: Agim Trolli
Pozita: Drejtor
NénshKkrimi: 7/ "_}‘f}
-ﬂy
Data: 25.10.2021

Yula:

2 Gjuha do t€ jeté gjuha ¢ shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C323

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté€" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjer Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q€ té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cil&t} éshié palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shi€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

E5“Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit™ do € thot€ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptejné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 *KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.t KVK e saktésojné cili éshté ligji g¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t€ Kontraktuesit, té shumave gé duhet t& pagulien ose gé
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé€ t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kentraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q tashm@ éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1é
siguraj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shtg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né 1é njéjtén ményre si po € ishin akte, gabime ose neglizhenci ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, Ui transferoj& menjéheré e
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoritett kontraktues ka auvtoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet &€ mirémbaje ¢do ohjekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen € kopjeve @ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés (€ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit,

(]



7.2 NE bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t&€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, ¢ cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démiojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1 jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé t€ miré se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g& éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jet& né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ lgshohet Certifikata e Korrigjimit € Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
1€ defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron€s (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet c pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatis t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e péreakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
mris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né€ programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ket€ t€ drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jetd
pérgjegiés pér t€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 do masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& peforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet (& njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré pzra se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuora né rrugé, ura nga transporti i materisleve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (2 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontrakiesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi- do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudh#@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
by Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhénna gjithépérfshirése ashtu gé t¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté¢ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
€ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratén; dhe

(c} 1€ hyjé n& njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij nda) Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose 1& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé Igjuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajiobet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose té marmr njé kopje 1€ shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes@s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materisle dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né€ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do té jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit té punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikégyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord,

223 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 2 bihet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do 1a njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste té pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezuliatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke in térhequr vérejtien se ato
mund té ndikejné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Papesa

24.1 Pagesat do 1é béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rrepullohen pér zbritje pér pogesat paradhénie dhe t&é mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1é paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontruktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1€ llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t¢ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do (3 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s&
aktiviteteve né bazé (€ t€ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
béhet vec e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontrakwesit (& shumave & pércaktuara né KVK nga data e
cakar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé 1



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuié 1€ barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri
5a 1¢ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevgjshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kéié ményré me
furnizim 18 kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekiit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar 1& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 VéErtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara 1€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer té kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésin€ ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén ¢ sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshié pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén € punés s& béré n€ pérputhje me kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dbe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do &8 p&rgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés, dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizvar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon gasje né njé pjesg 1é vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve t& punéve t& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontraiés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jeté penges# pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né ¢ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Puné te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértoben nga
kentraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkochshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo €shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t€ tij jon€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jand & gatshme pér pranim €
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar cenifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk amrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzojé
fumizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqd
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do ¢ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshtgé béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontraktuest nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
gjendje qé 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t2 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g€ autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perivdhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré t& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t# certifikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t&€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arvin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&é Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do 1€ kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndémrerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t&8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton sc mos kormrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér rasie 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nésc pér shkak té fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta Iéné
até né njé giendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet (€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rreguliimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjatjen.
Ne& kété rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i. Obligimet dhe p2rgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
abjektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh€ t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé 1& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété, Kontraktuesi
do t€ sigurgj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (€ cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ('i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér poziién ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton ¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, (& dyja palét do té
Jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t&é procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nése nuk mund t€ amrihct zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C323

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&

mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pergjithshme 1é

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér 1& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,

[
(]

Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 5,996.30 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej:
330 dité nga data e nénshkrimit & kontratés.

Pérgjegiésin dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(4}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén kontrakiuesi éshié
pérgiegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definivara sipas nenit 38 1€ KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet € veta, né ményré g€ punét e pérhershme né
cdo aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit 1€ kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit 1€ ploté,

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshtg:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar;

(d) Nésendodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse nurnri i
ndedhive &shté & pakufizuar,

(ii} té personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: I35 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesés sé Menaxherit 1€ Projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do t jet€ nga dita e caktuar ne planin ¢ menaxhimit nga menaxheri i
projektit.

Data ¢ pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
arsyeshmeris s€ vonesave t€ lejuarn nga organi mbykgyrés.

Kontrata &shté: 300 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jené: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar (& Kentratés
pér dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér té gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit final
té Kontratés.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,
Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10 % & vierés sé kontratés.
Mbaitia ¢ Parasé 27 Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
Gl 271 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés “me
kérkesg™,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do & jeté: 15 dité kalendartke pas nénshkrimit &
kompensim ' kontratés,
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve shté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ’ té fillojé né datén e pranimit té punéve,
Pagesa pas Pérqindja g€ do (€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
shképutjes sé 3o.1 koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Puniéve, éshté: pérqindja e
kontratés vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma ¢ démeve té likuiduara.
Zgjidhja miqésoree | 4, , Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgj;::h;:rgvcsh'cve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mo ) 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do té dorézohet

me proceduré
giyqésore

[Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosové,

[




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI{ HAPESIRAVE REKREATIVE- RAHOVEC

Fjest pErbErse ¢ paramasts junit edic: PERSHKRING TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTL, BETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pitr ¢do pozicion dubet (¢ périshijé: Blerj¥n, furnizimin, transportin,
punimin, mentimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n€ gjendje plotisisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kampletimin e
gertifikatave dhe atesteve 1€ prodhuestye. NE ¢mim duhet & llkulohet pfithushiu § tEré materiafi shpenzues deri né 1éshuarjen
né funksion. Llugaria e sasive ptrfundimtare do 18 b2h&t me liber ndertimor pas pErfundimit t téresishim (2 pozicionit.

| Etementel Mikrourbane

L O T

Por

PERSUKRIMI A POZICIONIT

Njtsia

Sasin

Cmimi per ajesi
(€) ME TV5SE

TOTALI ME
TYSI

Fumuzimi, transport: dhe montimi 1 tavaluiave te Ping-PPong-uk nga betem
1 paralabrikuny Me dimznsione 27451 52cm dhe lares h=76cm Mé kete
nga I A Picse e siptone ¢ tavolines duhet té jete nga matennh teracer
ise Kontusa te hufizimit te logs Ne gmin t¢ Nogarnes edbe pjesa e
Baizamnentit ngi B A per vendosjen dhe stalalietin ¢ tavolings

copt

50

2005 €

1,000 ) €

Furniziiny diw: monturte o« luliajes aksiale. tal s galvamzpar, b geliko |
pastriear nay shptithmi o réees pastag e mveshier me rete fastan dhea
sintitikuar me shirese plubun elektro-staz 'k, imstasin e bt Imme Dy
ulgse ke hapura me zmgpe per e sipas Totegiatine dbe pershhaamn
teknik Dimensioncs e luhayis 250¢120x 1950 Mgy te pecakiohel nga
eutoriiets huntuhlves

(ope

G

RIGIET TR S

P RO OO E

Fumzam, wmsposty dhe wsteon e ludages akssade ne Troldave nga
Cebika DRI 250m, aiee e ulse e koputa ime Zogin e Fame
Feandikep nte mashe 8-15 vjeg Vendosga ¢ lubhuages, lyena e baze dhe
ngry R L@ peacakielien nea autorien konmrakiies M2 e te perfshibet
buzenenl dbe nvelezami o lubasds

wope

204 ) E

200CO €

14

Fumnizumi, trursport si dhe ssantiem v putsjes par lodr e kandr ulsdse o
sendosuri nd npd shiy!le nga matenndi ) geliket tub © plavanizuar me
trashdsin 10mnn, pec Bmije o dedikuar pér moeshén dern 12 viet (Ang)
Fush Up Dars). Dimnctr i paisjes poe e D=250cm Pozsciond
msfshing cdbie 1@ gonb masersebet dlse punkn ¢ mevopstune ge ky aktivite
12 jete funksional perfshite punimin e themeleve nga buetoni i annuar si
che fe giitha nakerumel - ne 1eresi sipas udhezimn g prodiivesit Modely
te jete 51 n8 foto, si dhe ngiyie 16 picaktolet nga autorset kontrakives

coaT

0

ML E

oD QuE

Furnizam dezaspuont) 31 dhe ot ) paisjes per fodrs ime shitvtge ng
deeianm poshte Lite dy nlse 1 vendosura ng e shiylle nga matead (
celikut tub ¢ plavanzua: me trashesim Jimm, per famid e dedikiar per
moshen der £2 viet (Angl Pash Up Barsh Gjaesia e pans)es per femege

=215en: Pozicaom pauistune cohe w pinha satcoale dhe punet ¢
nevogahme b kv akiedtel 1@ getd funksional perishire punenin ¢
themeleve nus betan i armea s1dhe te guuha ankeomel - ne terest sipas
udhezimn te prodhuesit Modeln te jete sine foto, 1 dhe ngjyra te
percakiahst agn auloriteti kontrakives

cuae

EL]

e

B UG E

Furntzimy, transperts dhe mostime § tavohnave nga betoni i parafabakuer
hu presi e siperine duhet [e gavashion dy ppese te boes se Shabeut, Me
dimensicne 160x30om dhe luesi h=7ecm Me kébe ngn BoA - S¢ bashky
me dy ulése nga B.A ¢ mveshur nd pjesan e sipénme nga drurie cita
ankervhel e ne pjesén e B A, Piesa ¢ sipésme ¢ tavolines duhet 16 jete
nga matenali teracer dhe me vizatime 1@ lojds s shat.ut Ne cmnon 2
llogaritet edlte pjesa ¢ bazamaentit upga B A per vendosjen dhe stabil-etin
¢ tavoluids

cope

10

10000 €

BOOOO €

Furntzim: ransportt dhe maonpirns © eleinentit metalik (Lodra per tin je)
sikurse ve foto me lanesi 220cm ine diameter 1e buzes 4m i cili lidiet nie
nne te slnfiave metdike mie mg ieetlinn ve piesen ¢ siperme me diwmeter
2in Sholrut vertikale ke gene te profiit HOP-40x10x2 mm sdeasa pofilel
mer elemenic minshese te jene Tub ineintik me dimensione

D21 3xd smm Ne crim e perfsinhet edhe agivrosga me baze the ngvie
Sips keiheses s¢ aulontetit kontrakives. gjthashtu ng gmun e llogantel
edhe pjesa ¢ bazamaentit nga B A per vendosjen dhe stabilitel

copt

40

2O E

-

BOOGG €




Fuinizini, ransport diie mbjellja e drurit dekorativ-Panga (Acer
platanoides “Globosum®), me kurore mire t¢ formuar, 250 cin § lana mbi
siperfacen e dheut. perimeier (¢ trupgul 2026 cn.sisiem ireayor mirg |
zhvilluar, i percjellur me die, dhe i genifikvar Mbillet ne wetor-nenior
dube e hapur ni¢ grop me dimensione BIx80x80 cm, e cila mbuashet me
dhe natyral {marr tga shtresa e sip&rme e tokes, 0-30 cm thelbesi i cili ka
teksture fymose, lymorc-argjilore ose ranore-argjitore. i pasue ine materie
lushyyeze dise pti nga dobet acidike den dobed bazike, perhatesishi 6,
dheri 7.8}, i c1li paroprakisht perzibet me 1-1,5 X treset {dlw i luteve) dhe
108-150 g pleh mincral | hombinuar NPK, Bimat nuk gusugng ¢ jene 2
infektuar me adonje sémundje apo demties

80

1200 ¢

6 C0E

Furnizimi trunspunti dhe montiini i wavolmes s& puncs per hapesiren ¢
gnlerise me diametrin e tavolings D=180cm. Tavolina t& punshet me

{medinpan t¢ mveshur dhe 1@ lyer niyra (¢ percaktohet nga autoriteti

hontraktues Kembet e tavolings té jent me profile metalike me diamter
D=6cm, ne qmim t2 liogaritet Iyerja e profileve meo ngjyre antikoromrive
dhe ngjyre t& yndyrshme dhe até ne dy shiresa

cope

30

150.00 €

450,00 €

110

Furnizimi. transperti die vendosjo ¢ kurrigave 0 bapsittn ¢ biblotekes
me diemnsione Lxhinb=60x55x80cin Maieriali diwe ngyra 18 pereshiohe
nga autaritet kontraktuese. Modeli i katrigave 1@ jel2 i n@ fote, ngiyro (&
percaktohet nga autoriteti kontmktues

cope

B0

2500€

20000€

[Furnizimi. transpeti dhe vendosja e tepihtve n? forme rrethore inc
diameter 220cm dhe lariesi | lmin Materrah 18 jete nga keabten akril k
dhe ene shrink akrixik. Si dhg ngyyra 2 parcakivact rpa aulariter
koniraktues

copé

g

2wt

OO0 E

Furnizimi transporti dhe Iyerja ¢ mureve me Nak dhe ate ne dy shiresa Ng;
amim t¢ logsriict cdhic pastrimi i drusave ¢ me pas lyero me fhak
MNunincet e wgayTes e percukioben nga bwvesitor

mE

100€

G000 E

CUITHSEIT:

5.966.00 £

REKAPITULLIM § PERGJITHSHEM

Etementet Mikrourbane

6,966.00 €

TOTAL ME TVSH:

6,966.00 €




PARAMASA DIE FPARALLOGARIA PER NDERTIM § DAPESIRAVE REKREATIVE- RAHOVEC

Pjes® pErbErise e pnramosits jang edhe: PERSITKRIMI TERNIK | PUNTMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. VErcjtje: Cminti pér gdo pozicion duhet 18 perfshije: Blerjtn, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n# gjendje plot@sisht funksionale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 18 prodhuestve. N& gmim duliet ¢ kalkulohet glithashtu | (#r materiali shpeazues deri
nZ léshunrjen o funksion. Liogaria ¢ sasive pérfumdimtare do t& bithet me liber nd2rtimor pas prfundimit (2 i@resishem (8
pozicionit.

2 JPuntt pirgatitore Trujiimi § hapsirave pErpjaid [te, "Asllan Klegka™

Cmimi pernjesl | TOTALIME

Por. [PLRSEHKRIMI I POZICIONIT Njista Sasin (€) ME TVSH TVSH

Prarga e drungéve dhe pasirimi | lerenit né giat2ss pre) 35m dhe Jartdss Sm,
20 |per kryamn ¢ ushigve 18 punds Materl fe Jargohct e depoi t¢ cope 1.0 5000€ S000€
percakiuar mga organi mbigkyres,

Germnum [ dheut e tepert dhe hapen ¢ daneleve shiniton: s kategonse

22 NIV per Matenali e lgohiet ne depon 1¢ pereakiar nga oipam o 630 TR 0T OO E
mbigkyres
Punt © Parkinget
Geonmims 1 dheut kategons BI-1V ine trashes: =100 pér ve idosjen @
23 [hub@zave npa roega kryesore ders tek oz mbrogtes Iraspoi den ag w 820 10U E 8200€

vendin ku e caklon nrgani mbikqyses

Fumizin, iznsporti, vendosa dhe pgieshya o shireses se wmponit me
24 [matenal guror, lruksion 0-63mm, me irashes: F=30cim. ne grendje 1€ mt 53 TONE 364 00 €
ngjeshur, Ms-050kgiom!

Furniginm, trmnsponti, vendos:a dhe ngreships e shireses se tampon i me
25 [natesul guror, flaksion 0-31 5mm, me rashés) T-10cm, né giendje te n? 1735 JO0E 12250 €
ngjeshor, Ms-630kpfem?

Furmizamt. transporti, vendoga ¢ kubzave. Me dimensione 20¢20x8 cm
me ngiyre 1 hert dhe te keqe , ne gvim 2 kalkutohet shuesa ¢ reies

26 ffeaksion 4 min me trashesi t=5 cm dhe mbushya ¢ fugave 1e kubzave ine m* 175 To0€ L225.00€
rer te imet. Llopaija me meter katrore
Furnizimi die mont’mi | skajoreve Ex20580 cm ne gmim te kalkutohey B 3
ciu edie betoa: per shimghin nes skajor diie mes Hipave " e vl 15008
HupEslen pér Mbetorinn
: -V f g gl
28 Ciermami 1 dheu 1 kategons 1LV ine trashes) =4lem Trampoens den - 12 190 E e

n2 vendin kv ¢ cakton urgani mbikgves

Furoizm diee betontng 1 themelit dive inurit me beton te armar C25- 30
29 |Mpang pabie porkatese sipas projektin Siperlagga v jashine ¢ pahive e mt 716 TOU0E 53200€
J1e1e ¢ lemuat, Ne cimim te ltogaritet edhe pyesa ¢ annamin

Furmziore we wmaersal, pusnims 51 dhe moniims | kanstrabsiennn te
mbulesds ma prafile HOP 606072 mm dhe HOP 80/80/3mm , pozicioni
210 perfshne e gatha puret dhe mawnale: ¢ acvoyshme per cealizimim e kg 150 Qo E 13500€
lidhyeve  my suldun si dhie ngjyrosien me iminivm  dy shiresa dhe ngjyre
yodyiore e dy shbcsa

Furmzsni, transparti diie punimi nmbueleses Me Mamanng 12 plastifikuar
dlie valezuar d=4} 535mum e brinje 1=4cm - “Tip TSO™ {100% & inbuleses)
211 |perfshi aksesoret percjelies per kampletin, dhe me shiresen kunder mé 1ns 900 € 0350 €
kondenzit, ngiyre sipas zgjedhjes st investitorit Llogaria né m2 ne
siparfmpe 1 rrafsing

GUTHSEST J.448.80 €

RIKAPITULLIM [ PERGJITHSHEM
2 |Pungt ptrpatitore Trajtimi § haplsirave plrgjnté Re, "Asllan Klegka™ 3,448.80 €

TOTAL ME TVSH: 3.448.80 €




PARAMASA DIE PARALLOCARIA PER NDERTIMI I HAPESIRAVE REKXREATIVE- RAIIOVEC

PjesE pérbiirgse ¢ paramasis jang edbe: PERSTIKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DIlE SPECIFIKIMET TEXNIKE. VEre]tje: Cmimi per ¢do pozicion duhel 12 pErfshijil; Blevjén, fnrnizimin,
transpurtin, puntmin, montimin, lithjet, sjelljén e pozicionit o€ gjendje plotésisht funkstonale, garancionin, testimet si dhe
kompletimin e gertifilutave dlic niesteve 1€ prodhuesgve. NE cmim dubet té kalleulobet gjithashiu § (88 materiall shpenzues deri
ot lshuarjen ni funksion. Llogiria ¢ susive prfundimtare do t8 hEhét me liber ndértimor pas péefendimit 18 téresishim 1

pozicionit.
3 {Rregollimi | HapEsirave Brendu ni Qviet
e - . -mimi per nfesi | LOTALI ME

p R M1 POZICION 2 cm

Poz. [PERSHKRIAN | POZICIONTT Njésia Sasia 1€) ME TVSH TVSH
Giryerin, npanms dhe mbushya me natenal adehual i siperfageve 1¢
demtuara, 1@ pjeséve dekorese te cdat jand w vendosura pergate

31 jtrotumréve e foone 1op S dhe skajoret Ne ermim 18 Hogaritet edlie fyena cape 400 4if 1600 00€
me baze, dhe e ngjyre te cilen ¢ percakton autontets kontraktues
Fumizim, transporti dhe mbjellja ¢ [uléve dekortive t& tipit kararil 4
sezonal Mo cmsm fe Hoparitet sasea e dheat e kas 1) per mbjellje e :

.

B tubave sidbw ujitia e tyre 3;ave rachazi Ngivren ¢ luléve ¢ percakton cop Lt L 1.300.00€
nutoriten konlmkiues
Funnizimy, transport dhe vendosya e vozove dekorauive 18 modelit Vasar
Italy me dunensione h=80cin dhe preisi Bcm sip&slagia e fashime dubet

33 |t ere ¢ lemuar dbe © ngjyrosur sipes hickests sQ autoritel.d kontrokiucs copé 5 5000 € 15000 €
Ne cxniin te [fogaritt sasia ¢ dheut te klasst T dbe mbjelta ¢ pishave me
laztesi h=200 cin
Furniz i e rmontimi | refekiotve 190W led ndncan efigent me ngyre
dhe jetegiatesi 5 vite N2 cmime te Hoganitet hapja ¢ kanalit, kyqia,

4

3 kabllotsiguresat, dhe te gjitho pjeset pdregellzse dert ne funksionalizuiin Sl . —— k00

e tyie,
GITHSEIT: 3.830.0 €
RIKAPITULLIM I PERGIITHSHEM
3 Illrrgullimi I Mopdsirave Brenda nf Qytet 3,830.00 €
TOTAL ME TVSH: 3.830.00 €




PARAMASA DEHE PARALLOGARIA PER NDERTIMI T HAPESIRAVE REKREATIVE- RAHOVEC

pazicionit.

Pjesi pErbErése ¢ parnmasts jant cdhe: PERSUKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DIE SPECIFIKIMET TEKNIKE, VErejtje: Cmimi pér ¢do poziclon duhet 1 pErfshijé: Blerjin, furnizimin,
transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit ng gjendje plotésisht funksionnle, garancionin, testimet st dhe
kompletimin e certifikalave dhe afesteve té prodhuestve. NE gmim dubet t€ kalkulohet giithashtu i {78 materiall shpenzues derf
nE léshuarjen n€ funksion. Llogaria ¢ sasive pérfundimtare do ! behEt me liber ndé¥rtimor pas pEcfundimit 1€ téresish¥m i

4 |Punimi | Muraléve

- . . Cmiml per ajesl | TOTALI ME
) o N\ &
Pos. |PERSEIRKEIADN | POZICIONIT Jesin Susls ) ME TVSH tvsit
Furnizimi. iransporti dhe punime » maraleve 12 behet ine ngiyio adekuate
sipas slandardeve 18 perdorura nga profesionist 1€ ortit, N¢ cmim te
[logaritet rigarum i pjeseve e démtuara dc mureve, pér 1¢ cilat dubet ¢
a1 krajolicn kusite baze per vizalime Ngjyrat ¢ pc:durur:} ne murnle, 8 jone m 720 SO0E 1600 0E
rezistente mlaj ndryshimeve klimetike Punimi o grafitil ne mur, vendet ku
do t& punchen muralct, i dhe nuancal & ngjyrave. t¢ percakichen 1ga
auloritet: kontrakives permes fotopeafive per dizapnin & mumsit
Gpishashtu né ¢mim ¢ llogariten edhe skelet
GJITHSEIT: 3.600,0 €
RIKAPITULLIM 1 PERGJITUSHEM
4 ll’lmimi 1 Muraléve 3,600.00 €
TOTAL ME TVSH: 3,600.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIME | HAPESIRAVE REKREATIVE- RANOVEC

Testt ptrb¥ritse ¢ parumasts jon# edhe; PERSHKRIMI TEKNIK | FUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKE DIIE SPECIFIKIMET TEKNIKE. VErcjtje: Cmimi pEr ¢do pozicion duhes (€ ptrfshljE: Blevjen, furnizimin,
trunspurtin, punimin, mootimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit n@ gjendje plotésisht funksionale, purancionin, testimet si dhe
kompletimin ¢ gertilikntave dhe atesteve (& prodiwestve. NE gmim duhet (€ kalliulohet gjithashtu | 1Er8 materiali shpenzues deri
n¥ [Eshuarjen o€ funksion. Llogari ¢ susive pérfundimtare do 1§ LWEWEL me liber adértimor pas pérfundioit & (Fresishin @
pozicionis. .

5 |Hupisira Rekreative ng rrugin e Trunzitit Rahovec

Cmimi pernjesd | 1TOTALI ME

Poz. {FERSHKRIMI I POZICION]T NjEsia Sasla (€) ME TVSH TYSH
Gennimi i dheut | kutegoris -1V dbe pasuimi T sipgrfages per

51 |pengatition ¢ kushieve per pune. Trarsperti deri ne vendin ku e cukton mt 500 090€ 450.0€
organi mbikgyres
Furmzamt, Lanspori, vendasia ¢he ngtestyn ¢ shireses se anpomt me

52 |mawrial guros, {raksron 0-31 Srm, ve gjendje 1 ngieshur m 162 600 € 97206
Ms=650kg/cam?

53 Furnizimi, transpit dhe vendoss ¢ shireses nga belom © 20025, me ot 75 65.00€ TS0 €

trashCsi 1=8-10cin  N& gmim 18 Noguntet cdlve picss ¢ annaturcs Q=135

Furniziml, trnsporli. dhe vendesia e guntve naveal ine tmshes 1=4-6cm
54 |Vendosia e guréve e realizohet oe pjesen ¢ dyshemese, myeshio ¢zl m* 75 2B O0E 2,100.00€
che shityllave Ne cmim te lloganier cdhe presa ¢ fugave

Fumizimi, transporti, ¢he punimi | nethojes metalike wga wial @50 2
55 Jeilot ankerohin ne bazament ie B A me buloaa Ne cinien w lloganiet [y 37 I500€ [ JS500€
edhe (yerga mie baze dhe pryyre Sipus autonten | konmakies

Furnizirmi, tiransporti, dhe pusimi | komizes nga koastrubsions » gelikue

D=0 H0 2500y v pranuar me s dekiranve nwe kende n nyenen ane

30% dhe ne etreit 60" me dimensione 2505250 o e kapur a6 profilin e
56 |selikut D=10/10/0 25ain i cili ankerohet me bulono ne bazament e B.A, cope I S000€ SOUE
sipas cetalit ng pjesen grafike N cnmim t2 Hogariet edhe lyeris me baze
dhe ngjyra sizas auturitzik kontrakiues

GNTHSEIT: 4479,7€

RIKAPITULLIM 1 PERGHTHSHEM
5 |HapEsirn Releentive né rrogn e Urantin Rahovee 4,479. 70 €
TOTAL ME TVYSH:




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E HAPESIRAVE REKREATIVE- RAHOVEC
Plest pErbErise e puvamusts jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT
GRAFIKL DIIK SPECIFIKIMET TEKNIKE. VErejtje: Cmimi pér ¢do poziclon duhet ¢ pérfshijé: Bleejgn, furnizlniin,
{roasportin, o i timin, lidhjct, sjeljén ¢ pozicionit a gjemlje plotEsisht funksivaale, garanciosin, lestimet si dbe
kompletimin ¢ q,urlil'lkma\c dhe atesteve ¢ prodhucstve, NE pmim dubet (8 kellulohet glithashtu | (2r¥ muterlali shpenzues derd
o lEshuarjen né funksion, Llogaria e susive pérfundimiare do 1€ b8hEt me liber ndertimor pas pérfundimit € (Eresishem (@
Jpoxiciunit.
6 |I!regu|tllni 1 Parhing]eve 18 Aulobusnyve dhie Toksive - Rahovee
A JARRITERKTLRA
Poz [ [PUNET PERGADITORE
- k . : . Cmiml per njesi 1 TOTALI ME
Poz. |PERSHKRIMILCOZICIONIT Njtsla Susia (€) ME TVSI VS
Demolimi § plisknve (e betonit: , ugn materiali inert dite psfalt dhate
1.1 |twahet hapes per ndertimin ¢ paraingjeve, Matertali 1 ransportchet ni n 1200.00 0B8OE 960 00
cepon, 1¢ cakilar nga investiton
Fuirnizimi me material diw ndenimi i rejetit (& parkoheshem 12 .
e wiesiellesit, kannhzimit, repetit elekirik dhe ndrigimat 4 kentierl Cope hed S e
Pumien « rrethojes s¢ kantiveil, Rredhoja dulict punuar pesgjate rrugés
hryesore dhe pigsel ansore 18 sruges, me matzrial 12 gendrieshn
l'amaring ¢ zingruar ine bitési 2 m dhe konstruksion mbajies . 15000 .
13 Verejtic Te krijoliet edhe hapesira per kahm te nxéneseve dhe stafit i L 12 1200€ 144000
shkollés den e objekti ekzistues 1 shkolles dert ne pedfundim e olyehtat
te i te shkolles
tKorirollen die evidentimi |instalimye renteksore . zgiedhgan ¢
problemeve eventuale qe lidhen me planin operativ 1¢ ndertimi si dhe
perpiluni | phui denl operativ ge kdhet me procesa ¢ ndertimii - Ne
1.4 |omum e liogaritel eche kosto eventuale e detekiimit me apardtura Kompet 1 K3 S000€E 8000
elektrotehinbe per instaline rentoksore i che evidentime b szkte o
instalimve ge dubel te sureimbahen gate kohes se ndertimit (rrpett
clektnk _rrjen 1 wpesjel'sit, konalizwmt et )
s Pas perfundimil W punimeve Ei:_gutlm'udenimez ¢ perkohshune duher 12 m 1810 a0 0ORE 80 80 €
largohen dhe (& behet pastrimi i lereoit
GITHSEIT. 2.610.89
|Poz2 IPUNEL L GERMIMIT
. Cmtlmi per njesi | TOTALI ME
¥
Poz. |PERSHKRINI L POZICIONET NjEsia Susia (€) ME TVSI1 TVSH
Gennime 1 dhews t2 Kategons [N pe hepesinat & trotuart me Lrashes)
21 jt=50cm Transporti der: né depoeni. apo deni ne vend:n ku ¢ cskion organi oy’ 27500 L OUE 275 D
Inbikgyres, largear max den Skin
Gernume 1 dlweut 12 Xategor's 11 ne bapesir @ parkingjeve me trashest
22 h-30cm Tzansposti deri ne depony, ago deri ne vendin Ku < cakion orgam n? 360 00 [C113 360 00
mbikgvres. largesi max deri Skin.
Germienn 1 dlieut te kategorise 111 me trashesi t=)0cm per rrofshinin dhe
23 huvclaman ¢ hapesinve grelbéiuese Tranaporti dend ne depom, ape den m’ s 00 LHIE 9.0l
ne vendin ki € cakioa organi mbikgyres, Pargesi max deri Skm
Rrafshum ghe mivelizimi i penbazes se sipgrfages s¢ panent me sakiss)
deri né +2 cin.dude krigour pierresin < nevojskims testhore per kelhmin e
24 wrave sipeifagesore. ngjeshja me cilinder vibroes deri ne atritjen ¢ L L2000 gre 12000
kompaktesis piey Ms= 30 Mpa.
CTHSEST 764.00
Por3  |MAUSIIIA
. " . Cmimi per njesi | TOTALLME
Y * 310 * I't h
Poz. |PERSHEKRIMI I POZICION Njitsia Sasia (€) ME TVSH TVSH
Furnizim), transport dhe puniini 1 shttesds s¢ trotuant dhe sheshit prej
gurlt ¢ thyer pelgeror C-63min me trashesi 1=30em me strukiure (& s :
31 |shpsendare sipas rregullores giermane ZTV per shiresat mbajtese ta '“ 14000 600 € 4000
rrugéve, ndersa moduli i ngjeshjes Ev2 duben e jete 265MN/m?
Furnizuns, transporti ¢he punimi i shiresés se trotuanl ¢he sheshit, prej
\ guril 18 thyer gelgeror G-31.5mm me trashesi =1 0ein ing struktere te s
3z shpeindane sipas rreguilores giermane ZTV por shtresat mbajiese t¢ (LS 4700 SUDE 28200
rrugeve, ndersa moduti | ngjeshjes Fv2 dubet (¢ jete 2B0MN/m? /_\/‘ﬂema,\_




33

Furnizimu. travsports dhe punimi i shireses sé rotwant dhe sheshit, prey
panil 16 thyer pelaeroe ine fraksion 4 mim me trashes: 1=35 cm

m'

2500

5.00€

150,00

34

Furmizimi, trnsportt dhe vendosju ¢ kubzave me dimensiong 50x50x8
cm me npjyre te Tint ne piesen g sheshit . né gmim te kalkulolict inbushya
¢ fugave t¢ kubzove me rér e imer  Llogariie ne meter katrore

m*

2000

TOOE

181000

is

Furmizzom, traesportl diwe vendosja ¢ kubzave nee dimensiong 630x50x8
oM e REIYTE 3¢ huge e plesen ¢ sheshit, ne graim (e Kalkulohet
trbus/ija e fugave e kubzave me rer te imeét. Llugarijo ne meter katrore

3

12500

980 E

1,125 00

36

Furizem. tzaespori dhe vendosyy e kubzave (& (F0tupreve mc
dimensione S0x30x8 em me agyyre te hiril dhe e kuge |, pegman te
Nogartier mbushia ¢ figave te kubzave me fer teamet Llogarija ne meter
katrore

130 00

9U0E

i.17000

37

Furntzim truesponb dhe vendosjo e skajoreve me dimensione 8720 cm
per kulizimin ¢ platos | ne gmim te llogaritet betoni per shinngimin e
skagorcve

230.00

600 €

1,380.00

38

Furnizimi, trarsports Jhe punnni i shireses s@ parkingul prej gunit
thyer galqeror 0-631mm ine trughési t=30cn me strukiure & skptrdard
sipas rregullores gienmane ZTV pér shiresal mbagless (e ruptve, ndtrsa
moculi » ngieshjes Ev2 duhet 18 jete 265MNIm’.

m

130.00

600€

1,080 00

39

Furnazimi. trarsport dhe punimi o shireses s@ parkangut pray gorit 18 diyer
palgerar -1 Smm e trashés) t=10cm me strukture 1 shpemdare sipas

1 rgjesiyes Ev dubet 12 jeis 280MNAR?

rregullores giermane ZTV pér shiresat mbajtese te raugéve, nu2rsa moduli]

ml

60 00

6O0€

360.00

OFE &shue ubligahiv, Para vendosics se nsfaltil duliet 12 behet (A testi}
npggeshinense Mostrtl dubet (& mereen sipas pennave protestnddy ag
prezencetd Menaxherit te Kontrates.

Cope

150U ¢

S0 €

Fimaczuma. trangport: die vendosia Asfaknt {Bite Zhavor) me fiaksion 1¢
apregaut (3 3-2Zinm. me tmshesy duke perishine edie ngjeslyen dubet 1@
pete t=K i cm, sa8id ¢ perberjes se biumninit dubet 1 jeid ¢ mpaltuestung
e menyre g8 astall t8 wtd e i hidhae diie jo poroz, Ne mamestien ¢
l:idhyes e veper dhe giate eikleve Gillestare te ngjesines sraieri’ dubict
ta kete temperaturcn mbi (30°C, Veregtie Pungkeyesi eshie 1 abliguar g¢
glate vendaijes s¢ asfakng 1 kupdeser e vigat anesors 18 aslalit 1¢ mbegin
1& drejtn 51 dive premiesia e Xerkuar ng detyren projekitiese 18 respekivhet
Ngiesiya ¢ asfaltn duhet 1& behet ne distanca te caktuaia sipas Menaxhen:|
10 Konlmes sesa dubel 1€ jie pos Fonisherit (¢ Asfalrin

595.00

800 €

476000 €

in

[Fumizimi dhe sperkatia (Iyerja) e bazamentit (¢ parkingieve ine cmulsion

0.4 kps n2, pr ledhpen mes sharesas Baozhaverit dhe shitreses s¢
Aslalibelomt

595,00

050 €

39150 €

313

Furnizimi, warsporti dhe vendospa Asfaltit (Ashalt Beton) me lraksion ¢
ag-egatit © 0-1 limin, ine trashes: duke perfshize edhe ngjeskjen dubet &
fet2 =4 O ¢y, sa5ia ¢ perberjes s¢ bitumn dubet 1@ jete & mzaflueshne
e menyre gt astali te scte mee i lidhar dhe jo poroz N¢ momentin ¢
budhjes n2 veper dhe gizie ciklzve fillestare te rigjeshics materiali duhet
ta ketd lemperaturen mikd 130°C Verejtje- Pungkryesi gshee i obliguar ge
glate vesidogses s asthlig e kugdeset g2 viat anesere (¢ astaltit e mbesin
te drejta si dbe premtessa ¢ Kerkear o2 detyréa projektucse t& respeklolet
Ngjeshja e asfaltit dubet 12 behet ne distanca 18 gakluara sipas Menaxhent
te Koarates se sa duhet i@ jie pas Finishesiz ie Asfaltit

#9500

500 €

297500 €

OF eshie obligatee pas perfundiemit t¢ Asfaliimz me 12 cilh do te puashen
parkingiet. ¢ dorgzohed menaxherit te kontralds (A testi) | Asfaltn
Muostrat dubel 1 inerren Sipas rormive prodesionale o¢ protents 2
Menax'ierit ie Koniratts

cope

400

1500 €

60.00 €

Furnizmy, transporti ¢he betonmy | ulseve rrethare nga betoni + armuar
C25-30 {ne gimim te Nogarivel edhe armimi) ne pahite pécargse sipas
projekiit. Sipesfaqua ¢ goshiine ¢ paluve te gele ¢ lesuas Te punohct sipas
detalil ng pesin grafike

150

ERLS

Furnszimi, transporit dhe ngyyros)a ¢ ulseve methore me polikelor ne dy

shiresa e pglyre & parcaktuar nga orgeni mbrkgyres

1950

1.50

29230
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Furnizimi, trensporti dhe montimi | drunt me gletesi Tom, me distance 3
o ne mes drinjeve, § inkastruar min alset rrethore ku sherbejee per uljen
e personave. Drurna dulict 10 jete 1 Klasit 1¢ pard, iezistente mday
ndeyshimeve te te nperaturés, rezistent nda) ngricave me shkall2 ¢ vogetl
12 thittyes s& lagshise, rezistent nda) abraziontl Me rgivee sinas
kgrkests s& investitons Yergglje ne exnien te lfopgarinet kosnpiet pyesa e wila
shierben per ulie me giersi 40un dhe trashesi manimale 122 Jem

n'

3me

400

280,00

Furaizimi transpont|, reafshemi dite mivelizime ) pyses s¢ brendshine te
udseve me die te perpunueshemn i klasic 1 per mbjeilien ¢ bant. Dheu
dulet te jete | permirsueshem ge kvrohet me miele adeb iy, 1z et per
bar natyral per parge

400

108 00

Futniziirnasportt, srafshimi die povelizamt | reremt me dhe 12
perpunucsiiem me pashesi (=10can 1 klasit | per mgeljen ¢ bant, Dhew
duet 1e jete | permirsuesivem ge lavrohet me mpeie adebuale, 1 jote per
bar natyral per parge.

400

2800

Siellia ¢ weremit né prendjen & meéparshme

m!

1200 .00

D20E

140 00

CHTHSEIT

18.998.00{

{Poz

BUNET E LLEMENTEVE MIKROURBANE

Poz

PERSHKRIMI | POZICIONIT

Njtsin

Sasia

Cmiml per njesi
(€) METYSH

TOTALL ME
TYS5H

41

Fe pusiuticy {0dm skpas visalimeye 18 pan)dun o ppesen grafike.
Kanstruksion: 1 panchet nga prabict metabike 12 hdhuara ng mes vele ine
saldim, ndorsa mbulesa vga pellora e plastfihua ge i perbulion ushieve
Kliinatike vic ngyra sipas perzgiediyes g o minkeyres NC yinin
e merlshidict ngiysnsju ¢ profileyve metalike e bace div npgpyie e
plastifikuar t@ 2gjediu s sutonten kastrokioes sidhe elenentel teri
perciviitse

cope

500

IA0E

150000

Fumizinutransporti dhe mostim) 1 shportave per nbetunog ne (onme
harkoie me maser.al nga dru, ndersa pyesa ¢ brendshme te puachet sga
Hanarins

cope

5000¢€

75000€

GUTHSEST

2,250.00 €

Por5

PUNET E GICLBERIMIT

Poz

PERSIItIALL ) POZICIONTT

Njisin

Sasin

Cmimi per njesi
(€) ME TVSH

TOTALI ME
TVSI

51

Furnizimi transport’, shirimi, rrafslimi dlie perpunim dhent me trashesi
1=20ctn + kiasa ) par mbieiien ¢ bant, Dieu dulicl te et
permirtsuesium g laveolict me mjete adekuate, 1@ je1e por bar natyral
2 pare T2 krijohet pjerrt@yia % per largimin e witrave atmosferik

J00E

M0€

52

Furmeisn, uansporti dhe mbjells ¢ drurit dekorativ-Panja (Acer
platanvides "Globosum®}, me kurare amire 1¢ formuar, 200 cm i fsne
mlsi sipirLagen e dlent, perimelgr te trengut | 8-22 cm sistein reenjor mire
1#hvibluar, | perejellur me die, diw i gertificusr. Mbillet ne tetor-nentor
doke ¢ hapur nje grop me dimensiong 70x70x70 cm, ¢ e cila mbushet me
dhe natyral {marr ng shiresa ¢ spanne e tokds, 0-25 cm thelldsi, i citi ka
teksiure Lvmnede, Iymore-argjilone ose maore-areplare, | pasur me inplerue
ushigyese dhe pdl nga dobet acichke den dobet bazike, perkatesishi 6.1
deri 7.8), 0 cilvpuraprakisht pérzihet me 1-1.5 kg treset (dhe 1 luleve) dhe
100-130 p pleh mineral i kombinuar NPK Bangt nuk guxoine & jene 12
infeltuar e axlonje semundje apo demuures.

cope

GE

2400€

53

Furmizimu, (eansprorti dhe mbiellja ¢ OPATEIA. pérzigje & barit pér

siper et nie dicll, & gertiftkuar Millet ne mars-prilt ose gushi-shtator
¢ thedicse 0,5 deri 1 em dhe distonc2 2-3 on Sasia e nevajshme per |
m2 #shne 20.35 g Pas mbjelljes belret ngjeshja me cilindra 30-50 kg
rande dhe ujitps ine kujdes ¢ shiuar Toka ne 12 citzs mbillet duher
parapiakisie we lavrohet ne thellesi 20-25 o, imteschet dhe rafshobet
Mite, 1 jete ¢ rsur me matesic ushyese, leksture e ming diw pH
neutrale (oot acidike dest dubll bazike), v i cilds dubet shivar edhbe 2 -
5 kpfnl vosel ghe 15-20 p/m2 plek mineral i kombinuor NPK, N& rast se
toka hu mbier auk eshie ¢ pershlatshme duhet 1€ sillet dhe q¢ i
permbish keto barakteristika né shirese 15-20 om, Bimet nuk guxojne 1¢
jene ool er mie ndonge stimendie apo démises. T giitha punet duhet
te kel i progting e profektantin dhe ne udhezin te orgonit

mbrikegvr vy

150€

S0€




L GIITHSEST | 379.0€]
Porb [KI{SKh A
Por. [PERSIKILNI | POZICIDNTT Njsin | Snsia i:’l)h::l-:pfrr\;g::i TOI,Q,;::IME
Gertim 1 dheut ¢ kategoeis Il ne hapesiren ¢ themel-pliakes s¢ kioskes
61 [me trashesi \=6bem, Transporti ders e deponi, ape den e verdim ku ¢ m! 2000 100€ 2000
cakton oo nbiksgyres, largest max der: Shm
Fuenizuni, tran-soiti die ponem i shreses s¢ ihemel-pilakes preg puricie
Vhyer pelgeror [03mim me trashesi 1=30cm e strukture te shpemdare :
ued si::s iuuulluub‘ givanane 2TV per shivesal mbaglese te rrugeve, ndersa s ol ol Gy
modudt 1| nggeshivs Ev2 duhei 10 jeti 265MNAn’
Fursizuni, resporti dhe puniai i shtnesds s iemel-pllakes pre) gunt &
thyes 2! o 031 Smm me trashesi r=10cm me strikturg ¢
63 [svperudae sipos regullores grermane ZTY per shiresat mbajicse 12 m? 350 THE 24 50
truges s taddrsa maduli L ngjestjes Ev2 duhct i jeig 2ROMN/m?
Furn . vndhe  sonimi i sheresés e betonil me beton t@ ng.eshur C15
64 [Mpz i sk D =446 omonen themed-pllaken e ebjektit. E cilia sherben m* 200 6000 € 120 00
sishire - bis rose ¢ annatures
Tz e 1 tonimi | theinel-plakes s& objektil me belon te armuar
65 [C25 2 Mpaeraltitg perkatese sipas proicktt. Siperfagja ¢ jashime v e 1000 6500€ 65000
pahisy 1 Jete ¢ Lanuar
e rum:.-_ i Il:m:\",mlli. pretja ghe vendospn e mpetave Q=335 me kg 500 00 089E 445 00
speczly o sTas standardit
Funaer e gt dhe prmsmi o hideozzobimie honzonstal ne plisken ¢
67 [dysihev -2 B aizolimi 62 punoliet me imatznial tdrozelues ['VC mt 2500 200€ 5000
Cons 0 rosnrjashme =14 men Llogaria ne m?
ok Futnr e “wlugga epve Tohis ¢ oila dulvet e vendeset imby shisesn m 2500 1 O0E 2500
torn 1 rumnn o csirthist
Fure © i natindhe pumimi i shitreses se cstnlig we pilaken e
dyslin ose oLt e inakine me trshesi Se7cu b bazen ¢
69 p‘\‘l!_;;'t s g sl csave izolucse sintopranl t=tem dhe shiieses L 500 S 125.09
hidiee o
Tor - aundhe mvesiyo ¢ dyshemese me pllaka (@ keramikes
610 [mel yooo s Neldlogan te menet edhe puvimi [ penmetnt k2100 m 25.00 1200€ 30000
et
Tvy e SIMS VIZBINEAS L panaqilorn ae plesen plafike
611 |k 1 nokel mga profilet metaktke HOP-150% 1 5675w 1€ ki 1470 06y I BOE 2352000
Ticlt » g saldiom
Tarr L * « e nibulesa e Kioshes SIpas vizaiimevs @ panagitar
[ v 1 osendwitck-panelet ine ttashest [0 an K¢ presen ¢
G110 [ashe s sendwich-panch e kete teksture nga drun N2 girim @ n* 160.00 13.0C€ 1.80000
Mt te. e clamentel tem plrgpel dse
Fur T antind | drifares mie dimenzione 370* 1 B0 prej materialn
[t s ahesi te protilic e fem e min 5 komoo {opesim
lere: S vllje pome Mastika te jet ¢ perfercaar me profil 1e
el +LJdekeat per profilin e caktuar te PVC-se Profili duhet
612 [+ o | 3 Wim2 Dnitaret do te jene me XHAM TE cupe 1.00 300.00 € 400.00
Ty ! vk lGHt min Uw=0.8 @ m-2K-1 mbuslye me argon
Uy " ' eolimi skusuk Re-34 dB Mekonizmi per hapje jo me
laute e < aplikeber sistem katerslurcsor {Lowi) mbrates
SIKE o e ngjrshme) me impregnom 1@ thelld
Py W7 i) geres se hyrjes me dsmenzione 100200 prej
Pt . protil =8 Oc:n me xham 1¢ trelisht 4 +16 ¢4 ¥ 5+4
613 ot “1.-1 mbushpe me argen, Ug=0.6 ¢ m-2K-1, 1z0hmi cope L0 400060 € 40000
i
) GIITHSEIT. 69405 €
Poz? 6" d SONSTUHLRSIONEEMETALIT
N .. - " Conlmi per njest | TOTALIME
Por, |IMiR U LI AICIONTT Njesia Susin (€ ME TVSH TVSH




7t

Gal

i 1 kategornis 1l e hapdsiren ¢ themeleve t¢ veganin ¢

m'

35.00

Rk Il e trashesi t=60cm. Trunsperti den ne deponi,
apu ** ko e cakion orgat mbikygyres, larges) max deri Skm.
Fur 1 dlwe punim 1 shireses sé themeleve 12 vegania pre)
g < j1af O-63mm e trashes) (=30cm me strokiued t
62 (sl sr o owgullores germone ZTV per shiesal mbnjiese @ m 1900 000 & 63 00
g o nonull §ngreshijes Ev2 duhed e jed 265MN/m?
Fur 0 w1 dhie puniswi 1 shiresas s& themeleve 12 veganta pre;
e (-t 0-3F Simn ine trashiesi = 10cm me siruktorg @
63 [siy ullores grermane ZTV per shtresat inbajiése e m 350 G0 E 100
fruy uli o nggeshyes Cv2 duliet te pete 280MNm!
[ Wi i themeleve (& veganta ¢ objekbt me beton te
ir & ne polate perkatese sipas projekue Siperfagia ¢ f o
G it Bl e Iemuml'wNe cmim‘:: erl‘ilulncl :d';m ar‘rlmml [ . 3o 03 160,00
the voana,
Fux i e punini e Konstruhsiomt Metalik sipas
vi lura ng piesen gratike. Komstrukenn ¢ punelict nga
611 jan- ! lI'-ZUU‘SﬂU'ﬁ |!:1rn 1e lidhuea e mics vele ing snldi; kg 20000 RLE 24800
Iae n edhe clementel tisra percpeliese
Fun + e punene v mbulescs nen pélhivra ¢ plustifibuar, ¢
It nin metalik & cala 1 pérbaltlon knshieve klnnatike me
611 |re Mjes ez ongian anbakgptcs  Ne gmuan e perlsinhci e 9500 2000€ 1,500 00
wl peegellose
- GHT1ISEST A0 €
A. REKAPFITULIAMI ARKITEKTURA
Lo |1 HTORFE 2.610.30
AN AT 764.00
kXA 18,598.00
4.0 et NTEVE MIKROURDBANE 2,250.00 €
50 |t ERIMIT 3780 €
6.0 |1 6.949.5€
70 Al KONSTRURSIONT I METALLT S044L €
_ TOTAL ME TVSII J1LY51.30
B A
X . . Cmimi per njesi | TOTALIME
Paz. |1 1CIONIT NjEsia Sasiu () ME TVSII TVSH
11 | nfje e kablos me d:m: B0xdGen im 120 1.00 12000
12 | 10ck m3 8 5,00 40,00
13 | i bazamenteve pre beton G0x60xEdem, copa | ¥ 3500 420,00
14 Ve paualyymom “rrezik plr e m 120 0 50 60
1.5 |Fu uL i katlove enerpyetihe NAYY-J Sxdmim? m | 50 .00 15000
16 14 kabliove enerpictike NY Y-) 3«1 Sman! n 100 050 5600
1 cues LED 60w
N ke
lu Total lumingus
P
30 hiniW
17 s cupe 12 Aot 45000
L) Lifir Span
wL70)
(19 o
} ¢-30°C 0 +50°C
g
18 1 LED shiritit 20V, per ndngiim te gashtem m' 50 200 10t 00




110

a

1.11
112

113

L4

H

I

i

ol e -(rjatesia 4,

<3k, cope 12

<le ippse 3, 63A. per malje dirkeic MAKEL.

i 1i 1shuylles memlike ¢ galvanizuar h=4m ne forme
w1 perejelise 1 bulonst lidheset dadot exy
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PARAMASA DUHE PARALLOGARES FER NDERTING I NAPESIRAVE REKREATIVE- RANOVEC

PPjes® pits btaBse ¢ paraniasis jand cdhe: PERSHKRIND TERNIK | PUNIMEVE, PROMERT], DETALET, SKEMA')
GURAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE, Yirejtje: Cmimi pér ¢do pocicion dubct & perishijé: Blerjén, furnizimin,
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Furmizim, tanaspett dhe mbvclla e drant dekomiv-Panja (Acer
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GJIINSES POZICIONT 5

4.3 €

RIKAPITULLIM 1 PERGJITISHEM

PUNET E DEMOLIMIT

35.50€

MBUSHJA

30.00 €

PUNET E ELEMENTEVE MIRKOURBANE-ULESJA LUHAJA

2,360.00 €

J—u“_}

PUNET E GJELBRIMIT

400.5 €

TOTAL! ME TVSH:

2,826.0 €




RIKAPIYULLIM | PERGITHSHEM

1 {Clemennct Mikronrbane 6,966,00 €
3 [runet plegatitore Trajtimi | sgsirnve pBrginte Rr. " Asliag Kicgha® 3,830.00 €
3 {Rregullimi | HrpEsirive Brenda nk Qytet 3,830.00 €
4 {Punimi [ Muraltve 3,600.00 €
5 |UapBsira Rekeentive u€ rrogdn ¢ Traoziil Rahovec 4,479.70 €
G |Rregullinl I Parkingjeve t8 Autahusave dhe Taksive - Ruhovee 34,431.30 €
7 | Uhset dekortive peapa ShoCanan, “lsa Balelini” 2,826.00 €

TOTAL ME TYSH: 59,963.00 €




